ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  57/2014 - PR

99/2014

99/2014

24/04/2014

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,  José Luiz Andrighetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

VANDERLEI DE FREITAS - EPP     (410587)

1

Carreta agrícola forrageira metálica basculante, nova, com as

seguintes medidas mínimas da caçamba: 3,60 x 2100 x 1,00m

(comp. x larg. x altura) suporte para sobre caixa (fominha)

podendo atingir aproximadamente 1,40m de altura, capacidade

mínima de 5,5 toneladas e 7,5 metros cúbicos. Sistema 2 eixos

com rodado traseiro simples e eixo dianteiro independente com

mesa giratória, cabeçalho com engate giratório de 360º, com

contra-lança reforçada. Chapa da caçamba, no mínimo, 2,65mm e

estrutural 4,75mm, com reforços nas laterais. Abertura total e

automática da tampa traseira, c/ engate rápido, tendo altura acima

das laterais e da tampa frontal em no mínimo, 400 mm e tendo

sistema de articulação no basculamento no final da caçamba.

Acionamento por cilindro hidráulico de simples estágio e dupla

ação, com ângulo aproximado de 45º de abertura da caçamba.

Rodas reforçadas, cubos em ferro fundido nodular e pontas de

eixo de aço SAE 8640 com certificação. Mangueiras de alta

pressão, ½" 2AT com engates rápidos nas pontas (mangueiras

protegidas passando por dentro do chassi - perfurado). Rodas aro

16" acompanhando 04 (quatro) pneus novos 750x16" com, no

mínimo 12 lonas. Com escada frontal. - Marca: METAL FREITAS

Un 1,00  0,0000 13.950,00    13.950,00

Total do Fornecedor: 13.950,00

Total Geral: 13.950,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

99/2014

57/2014-PR

PREGÃO PRESENCIAL

15/05/2014

Aquisição de 01 (uma) carreta agrícola forrageira metálica basculante, com recursos provenientes da

Consulta Popular nº 042/2011, FPE/2011 e contrapartida do Município, através da SEMAP.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Santo Augusto,   15   de  Maio   de   2014.

Prefeito Municipal

José Luiz Andrighetto

----------------------------------------------------------------------